
令和元年５月２８日  

 池之上小学校保護者の皆様へ  

教育委員会事務局副参事（教育施設担当）  

秋元 勝一  

 

教育委員会事務局教育環境課長  

青木  徹  

 

耐震診断と改築に関する説明会の開催について  

 

日頃より世田谷区の教育行政にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。  

区内の小・中学校につきましては、先にご案内しておりますとおり、２８の小中学校で耐

震診断を実施いたしました。この度、その診断結果が確定しておりますが、池之上小学校に

つきましては、国が必要としている基準を下回る結果となりました。このことを受けまして、

区では児童の安全を第一に考え、本年３月中に緊急措置としての工事を実施したところです。 

こうした状況を踏まえまして、区では池之上小学校の今後の教育環境の確保、充実を考慮

し、耐震診断を行った校舎棟への早期対応が必要であること、また、築５０年を超える体育

館棟の老朽化対応も必要なことから、学校を全面的に改築することといたしました。  

さらに、改築時における児童の教育環境や安全性とともに、早期に改築に着手し、工期も

短縮するための調整を進めております。  

つきましては、保護者・地域の皆様へ、今後の区の対応方針についての説明会を開催いた

します。日程につきましては、下記のとおりとなります。  

皆様方には、大変ご心配をお掛けして申し訳ありませんが、なにとぞ区と教育委員会の取

組みにご理解とご協力をいただければと思っております。  

なお、ご都合により当日ご欠席の保護者の皆様には、当日配布する資料を、後日、学校を

通じて配布いたします。 

記  

 

１ 開催日時  ①令和元年６月１３日（木）  

午後１時３０分から  

②令和元年６月１５日（土）  

午前１０時から  

※２回開催し、２回とも説明内容は同じです。各日１時間程度を予定してお

ります。 

２ 場  所  池之上小学校体育館 

３ そ の 他  上履き（スリッパ等）と、靴を入れて持ち歩ける袋の持参にご協力いただ

きますよう、お願いいたします。 

 

（問い合わせ先）世田谷区教育委員会事務局 教育環境課  

増田・石井  

℡：03-5432-2665、2659 


